



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



MAS ORLICKO, z. s. jako nositel strategie komunitně vedeného
místního rozvoje „SCLLD pro území MAS ORLICKO na období 2021 – 2027“

vyhlašuje

**4. výzvu k předkládání žádostí o podporu
z Integrovaného regionálního operačního programu**

s názvem

„4. výzva MAS ORLICKO - IROP 21 - HASIČI - Podpora JSDH“

Aktivita - Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a

V

VAZBA NA VÝZVU ŘO: 61. VÝZVA IROP - HASIČI - SC. 5.1 (CLLD)

Informace k systému hodnocení a administrace výzvy

**Informace k systému hodnocení a
administrace výzvy**

Výzva MAS je určena pro výběr projektových záměrů, kterým bude na základě procesu výběru stanoveném v Interních postupech MAS vydáno Vyjádření MAS o souladu/nesouladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD. Kladné vyjádření vydává MAS pouze do 100% alokace výzvy MAS za splnění podmínek výzvy MAS. Na základě obdržení Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD jsou žadateli rezervovány prostředky v rámci příslušného opatření programového rámce IROP. Po obdržení Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD žadatel zahájí dopracování projektového záměru a jeho předložení v systému MS2021+ do příslušné výzvy ŘO. Bližší informace o systému administrace projektových záměrů je přílohou této výzvy (příloha: Schéma administrace projektových záměrů ve výzvách MAS). **Vzhledem k formální návaznosti na výzvu ŘO IROP, v rámci které budou projektové záměry podpořeny, budou pro žadatele do výzvy MAS výchozím podkladem pro rozhodování o realizaci projektu a zpracování projektového záměru/projektové žádosti Obecná a Specifická pravidla pro žadatele a příjemce do příslušné výzvy.** Žadatel se řídí do vydání Právního aktu/Rozhodnutí verzí pravidel účinných v den podání žádosti o podporu. V době realizace a udržitelnosti projektu, tj. od vydání Právního aktu/Rozhodnutí se příjemce řídí aktuálně účinnou verzí pravidel.

Identifikace výzvy ŘO IROP

Operační program

Integrovaný regionální operační program

Specifický cíl IROP

5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

Číslo výzvy ŘO IROP

61. výzva IROP - HASIČI - SC. 5.1 (CLLD)

Identifikace výzvy MAS

Číslo výzvy MAS

4.

Opatření integrované strategie

Opatření 2 - Zvýšení požární bezpečnosti, včetně podpory JSDH v území

Aktivita

Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V

Druh výzvy

Průběžná s dílčími uzávěrkami

Termíny	
Termín vyhlášení výzvy MAS	12.05.2025
Termín zahájení příjmu projektových záměrů na MAS	09.06.2025
Termín ukončení příjmu projektových záměrů na MAS	30.04.2027, 12:00 hod., nebo po vyčerpání alokace výzvy
Termíny dílčích uzávěrek	29.08.2025, 12:00 hod., 27.02.2026, 12:00 hod., další termíny budou stanoveny dle disponibilní alokace výzvy formou modifikace výzvy.
Datum zahájení realizace projektu	Zahájení realizace projektu není časově omezeno, výdaje vzniklé před 1. 1. 2021 nejsou způsobilé.
Termín ukončení realizace projektu	30.06.2029 <i>Realizace projektu musí být ukončena nejpozději v termínu dle textu výzvy. Realizace projektu nesmí být formálně ani fyzicky ukončena před podáním žádosti o podporu v MS2021+ (viz. kapitola 4.1.2 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce)</i>

Podpora	
Alokace výzvy MAS (CZV)	7 000 000 Kč
Míra podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj	Evropský fond pro regionální rozvoj - 95 %
Minimální a maximální výše celkových způsobilých výdajů projektového záměru	minimální výše CZV na projektový záměr 130 000 Kč
	maximální výše CZV na projektový záměr 1 200 000 Kč
Forma podpory	Dotace – ex-post financování

Zacílení podpory	
Typy podporovaných projektových záměrů	Aktivita: Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V Podaktivita B - Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany
Území realizace	Území MAS vymezené ve schválené strategii CLLD - Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS ORLICKO na období 2021-2027 https://mas.orlicko.cz/dotace/dokumenty/dokumenty-2021-2027
Oprávnění žadatelé	Obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do kategorie jednotek požární ochrany II, III a V (§ 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů)
Cílová skupina	Občané ČR Osoby zdržující se přechodně na území ČR Orgány krizového řízení obcí, krajů a organizačních složek státu Základní složky IZS
Další podmínky výzvy	V rámci této výzvy může žadatel předložit pouze jeden projektový záměr na jednu jednotku JSDH (tzn. 1 IČ = max. 1 žádost na jednu jednotku JSDH). Žadatel se podáním projektového záměru do výzvy MAS zavazuje, že v případě výběru projektového záměru na MAS a následné realizace projektu splní podmínky Propagace MAS nad rámec povinné publicity . Propagační aktivity nesmí být totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v projektovém záměru konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS v projektu uskuteční. Přípustné formy propagace: 1) článek v regionálním tisku nebo obecním zpravodaji a/nebo 2) informace na webu nebo sociálních sítích a/nebo 3) informace v rádiu nebo v TV a/nebo 4) vystoupení formou přednášky nebo prezentace na akcích pro širokou veřejnost. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu (formy) propagace doložených na MAS formou e-mailu zaslání na adresu kontaktní osoby výzvy MAS nejpozději ke dni proplacení Žádosti o platbu. Do projektového záměru žadatel uvede plánované formy propagace MAS, ke splnění podmínky postačí splnění alespoň jedné z uvedených forem propagace. Propagace MAS nad rámec povinné publicity a její doložení musí splňovat pokyny uvedené v dokumentu "Minimální parametry propagace MAS nad rámec povinné publicity".

Věcné zaměření

Podporované aktivity	Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V Podaktivita B - Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany Podpořeny mohou být projekty v rámci kterých dochází k posílení schopnosti reakce jednotek sboru dobrovolných hasičů obce kategorie JPO II, III a V, kdy projekt přispěje ke: - snížení negativních jevů mimořádných událostí - a/nebo ke zvýšení kvality záchranných a likvidačních prací - a/nebo ke snížení časové dotace potřebné při záchranných a likvidačních pracích při řešení mimořádných událostí. Normativ pořízení požární techniky a věcných prostředků požární ochrany je uveden v příloze č. 9 (část B) Specifických pravidel výzvy č. 61. Uvedený normativ obsahuje druhy techniky a věcných prostředků, které je možné v rámci projektu pořídit dle kategorie jednotek požární ochrany. Při realizaci zadávacího řízení na pořízení požární techniky a věcných prostředků požární ochrany je žadatel povinen využít vzorovou technickou specifikaci. Dokladem o shodě konkrétní technické specifikace pořizované požární techniky a věcných prostředků požární ochrany se vzorovou technickou specifikací je Stanovisko HZS ČR k technickým podmínkám pořizované techniky a vybavení (dále jen „Stanovisko HZS ČR“). Vzor Stanoviska HZS ČR je přílohou č. 10 Specifických pravidel výzvy č. 61. Stanovisko HZS ČR musí být u nových zadávacích řízení vydáno před zahájením realizace zadávacího řízení a povinně předloženo Centru pro regionální rozvoj České republiky (dále jen „Centrum“) spolu se zadávací dokumentací v souladu s Obecnými pravidly kap. 5.2.. V případě, že je technika pořizována z již uzavřených rámcových smluv, musí být Stanovisko HZS ČR vydáno nejpozději před uzavřením dílčí smlouvy na konkrétní plnění a předloženo Centru nejpozději s uzavřenou smlouvou. V případě, že zadávací řízení bylo realizováno před datem vyhlášení 61. výzvy k předkládání žádostí o podporu z IROP 2021 – 2027, musí být Stanovisko HZS ČR spolu s uzavřenou smlouvou předloženo k žádosti podporu. Postup pro vydání Stanoviska HZS ČR je přílohou č. 11 Specifických pravidel výzvy č. 61. Vzorové technické specifikace jsou zveřejněny na webových stránkách Hasičského záchranného sboru České republiky na odkaze: https://hzscr.gov.cz/clanek/irop-technika-pro-izs.aspx
Indikátory	Indikátory výstupu 570 012 Počet nových věcných prostředků složek IZS 575 401 Počet kusů nové techniky složek IZS Indikátory výsledku 437 501 Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na posílení ochrany obyvatelstva před hrozbami spojenými se změnou klimatu a novými hrozbami

Náležitosti předložení projektového záměru na MAS			
Projektový záměr	Projektový záměr žadatel vyplňuje ve struktuře dle přílohy Výzvy (Osnova Projektového záměru MAS pro aktivitu Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V).		
Přílohy projektového záměru	Žadatel dokládá následující přílohy projektového záměru:		
	Název přílohy	Specifikace	Povinná/povinná je-li relevantní/dobrovolná
	1) Plná moc	Kopie plné moci, pokud není projektový záměr předložen z datové schránky žadatele	Povinná, je-li relevantní
	2) Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů	Viz. Příloha výzvy - Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitu - vzor dokumentu	Povinná
	3) Krycí list výpočtu indikátoru 437 501	Viz. Příloha výzvy - Krycí list výpočtu indikátoru 437 501 - vzor dokumentu	Povinná
	4) Čestné prohlášení o konzultaci na HZS Pardubického kraje	Viz. Příloha výzvy - Čestné prohlášení žadatele - vzor	Dobrovolná
	5) Potvrzení o konzultaci záměru na MAS	Vydá MAS ORLICKO, z.s. dle specifikace v Kritériích Hodnocení souladu se strategií MAS	Dobrovolná
Předložení projektového záměru	Žadatel předkládá Projektový záměr ve formátu PDF elektronicky podepsaný statutárním zástupcem žadatele a všechny relevantní přílohy do datové schránky MAS ORLICKO, z.s. - 328e35a , do předmětu zprávy uvádí " Žádost IROP/Název projektového záměru ". Pro posouzení času podání je rozhodný čas uvedený na doručence z datové schránky, rozhodný okamžik EV5 - Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce.		

Informace k hodnocení a dopracování projektového záměru	
Způsob hodnocení projektových záměrů	Způsob hodnocení projektových záměrů probíhá dle platných Interních postupů MAS ORLICKO, z.s. – kapitola 5. Hodnocení a výběr projektů/PZ a kapitola 6. Výběr projektů/PZ k financování. Kritéria hodnocení a minimální počet bodů pro vydání Vyjádření MAS o souladu/nesouladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD jsou uvedena v příloze výzvy.
Platnost vydaných posudků - lhůta pro podání Žádosti o podporu v systému MS2021+	Doba platnosti Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD bude stanovena na 80 pracovních dnů a počítá se od prvního dne následujícího po dni jednání Rady MAS, na kterém byly projektové záměry vybrány.
Postup pro dopracování projektových záměrů a informace k podání žádosti	Podrobné informace k postupu žadatele po obdržení Oznámení o výběru projektového záměru a vydání Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD jsou uvedeny v kapitole 7.1. Interních postupů MAS ORLICKO, z.s. Osobu SIGNATÁŘE (pověřeného pracovníka MAS) zadají žadatelé dle pokynů uvedených v Oznámení o výběru projektového záměru.

Další relevantní informace		
Změny výzvy	MAS má možnost provádět změny ve výzvě – pravidla pro změny výzvy jsou upraveny v Interních postupech MAS ORLICKO, z.s. v kapitole 4.2.A. O změně pravidel výzvy jsou žadatelé a příjemci informováni prostřednictvím webu www.mas.orlicko.cz .	
Odkaz na relevantní dokumenty	Dokumentace výzvy je zveřejněna zde: https://mas.orlicko.cz/dotace/kdy-a-jak-zadat-vyzvy/4-vyzva-mas-orlicko-irop-21-hasici-podpora-jsdh	
Kontakty pro poskytování informací	MAS ORLICKO, z.s. poskytuje bezplatné konzultace k podání záměru na MAS a podání žádosti v systému MS2021+. <u>Hlavní kontaktní osoba:</u> Bc. Petra Bělohávková projektová manažerka IROP e-mail: belohlavkova@mas.orlicko.cz tel: 734 318 889 <u>Vedlejší kontaktní osoba (v případě nepřítomnosti hlavní):</u> Dita Karasová projektová manažerka e-mail: d.karasova@mas.orlicko.cz tel.: 733 538 864 https://mas.orlicko.cz/kontakty	
Seznam příloh výzvy	1	Osnova projektového záměru MAS pro aktivitu Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V
	2	Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů
	3	Krycí list výpočtu indikátoru 437 501
	4	Kritéria Administrativního ověření
	5	Kritéria Hodnocení souladu se Strategií MAS
	6	Kritéria Ověření souladu žádosti a projektového záměru
	7	Schéma administrace projektových záměrů ve výzvách MAS
	8	Počty obyvatel v obcích - data ČSÚ (<i>příloha se průběžně aktualizuje</i>)
	9	Seznam obcí, ve kterých byly realizovány investiční intervence (<i>příloha se v souladu s Kritérii Hodnocení souladu zpracovává a zveřejňuje následující pracovní den po uzávěrci výzvy</i>)
	10	Čestné prohlášení žadatele vzor